Heizungen für das Bad
Bad-Heizkörper «ESCAL» 9.2
Bad-Heizkörper «BOLERO 3» 9.4
Bad-Heizkörper «ELEA 3» 9.6
Bad-Heizkörper «BOA 4» 9.8
Bad-Heizkörper «MIRADA 4» 9.10
Design-Paletten für Bad-Heizkörper 9.14
Auswahl Elektro-Heizeinsatz 9.15

Umschaltbar zwischen Raumtemperaturregelung und Hand-
tuchwärmerbetrieb. Hotelmodus, Fenster-Auf-Erkennung
und tagesindividuelle Wochenprogrammierung. Lieferung
inkl. ca. 1,2 m Anschlusskabel.
Funkempfänger:
Spannung: 230 V
Schaltstrom: 8 A
Schutzart (Wandauslass): IPX4
Thermostat:
Ecodesign (Seite 1.12): TW (f2)
Batterie (im Lieferumfang): 2 × LR03 (AAA)
Heizkörpertemp.-Regelung: 0 – 5
Raumtemperatur-Regelung: 7 – 27 °C
Schutzart: IP20
Farbe: weiss (ähnlich RAL 9003)
WRS-300-W I-3987712 Elektroheizeinsatz WRS weiss 300 W / 230 V 540.00 /Stk
WRS-400-W I-3987722 Elektroheizeinsatz WRS weiss 400 W / 230 V 540.00 /Stk
WRS-600-W I-3987732 Elektroheizeinsatz WRS weiss 600 W / 230 V 540.00 /Stk
WRS-800-W I-3987742 Elektroheizeinsatz WRS weiss 800 W / 230 V 540.00 /Stk
WRS-1200-W I-3987752 Elektroheizeinsatz WRS weiss 1200 W / 230 V 540.00 /Stk
WRS-1500-W I-3987762 Elektroheizeinsatz WRS weiss 1500 W / 230 V 540.00 /Stk
 Schwarze Ausführung (RAL 9017) auf Anfrage
 Drahtgebundene Ausführung (Typ WWS) auf Anfrage
PTC-Heizstäbe / Ersatzteile WRS
Selbstregelnde Elektro-Heizstäbe inkl. 1,2 m Anschluss-
kabel, als Ersatz für einen defekten Heizstab aus dem Paket
WRS oder bei Verwendung von KNX bzw. eines Gebäu-
deleitsystems. Zur schnellen, sicheren Erwärmung von
Badheizkörpern. Die PTC-Technologie reduziert die Leistung
bei steigender Temperatur automatisch und begrenzt die
OberĠächentemperatur.
Für komfortablen, sicheren Betrieb ist die korrekte
Leistungswahl entscheidend: Eine überdimensionierte
Heizpatrone kann trotz Selbstregelung zu hohen OberĠä-
chentemperaturen am Heizkörper führen.
Schutzart: IPX4
K-PTC-300 I-3987361 Heizstab K-PTC-300 300 W / 230 V 310.00 /Stk
K-PTC-400 I-3987362 Heizstab K-PTC-400 400 W / 230 V 310.00 /Stk
K-PTC-600 I-3987363 Heizstab K-PTC-600 600 W / 230 V 310.00 /Stk
K-PTC-800 I-3987364 Heizstab K-PTC-800 800 W / 230 V 310.00 /Stk
K-PTC-1200 I-3987365 Heizstab K-PTC-1200 1200 W / 230 V 310.00 /Stk
K-PTC-1500 I-3987366 Heizstab K-PTC-1500 1500 W / 230 V 310.00 /Stk
9.18
Preisliste 2026-A SYSTEC THERM AG Telefon +41 71 274 00 50 info@systectherm.ch www.systectherm.ch
Bezeichnung Code Beschreibung  CHF / exkl. MWST
 HEIZUNGEN FÜR DAS BAD

Handtuchhalter. Für vertikale Wandmontage im Badbereich.
Die OberĠäche aus 5 mm ESG-Sicherheitsglas sorgt für hohe
Strahlungswirkung und gleichmässige Wärmeverteilung.
Lieferung inklusive einer Handtuchstange. Beim Modell 350
ist nur ein Halter montierbar, bei allen anderen Modellen bis
zu drei.
OberĠächentemperatur: max. 70 °C (bei NRT)
OberĠäche: Sicherheitsglas (ESG)
Geräte-/Montagetiefe: 25/55 mm
Schutzart: IPX4
Schutzklasse: l
Spannung: 230 V
LAVA® BATH GLAS 3.0 (reinweiss)
Ohne SMARTBOX, 1.0 m Anschlusskabel
Glasoptik: reinweiss
LB3-GL-350-PW Q-3462000 LAVA-BATH3-GLAS-350-PW  63 ×  90 cm 350 W 1120.00 /Stk
LB3-GL-400-PW Q-3462010 LAVA-BATH3-GLAS-400-PW  50 × 130 cm 400 W 1250.00 /Stk
LB3-GL-500-PW Q-3462020 LAVA-BATH3-GLAS-500-PW  63 × 130 cm 500 W 1330.00 /Stk
LB3-GL-600-PW Q-3462030 LAVA-BATH3-GLAS-600-PW  50 × 160 cm 600 W 1350.00 /Stk
LB3-GL-700-PW Q-3462040 LAVA-BATH3-GLAS-700-PW  63 × 160 cm 700 W 1460.00 /Stk
LAVA® BATH GLAS 3.0 (reinweiss satiniert)
Ohne SMARTBOX, 1.0 m Anschlusskabel
Glasoptik: reinweiss satiniert
LB3-GL-350-PWS Q-3462100 LAVA-BATH3-GLAS-350-PWS  63 ×  90 cm 350 W 1120.00 /Stk
LB3-GL-400-PWS Q-3462110 LAVA-BATH3-GLAS-400-PWS  50 × 130 cm 400 W 1250.00 /Stk
LB3-GL-500-PWS Q-3462120 LAVA-BATH3-GLAS-500-PWS  63 × 130 cm 500 W 1330.00 /Stk
LB3-GL-600-PWS Q-3462130 LAVA-BATH3-GLAS-600-PWS  50 × 160 cm 600 W 1350.00 /Stk
LB3-GL-700-PWS Q-3462140 LAVA-BATH3-GLAS-700-PWS  63 × 160 cm 700 W 1460.00 /Stk
LAVA® BATH GLAS 3.0 (Spiegel)
Ohne SMARTBOX, 1.0 m Anschlusskabel
Glasoptik: Spiegel
LB3-GL-350-MR Q-3462200 LAVA-BATH3-GLAS-350-MR  63 ×  90 cm 350 W 1120.00 /Stk
LB3-GL-400-MR Q-3462210 LAVA-BATH3-GLAS-400-MR  50 × 130 cm 400 W 1250.00 /Stk
LB3-GL-500-MR Q-3462220 LAVA-BATH3-GLAS-500-MR  63 × 130 cm 500 W 1330.00 /Stk
LB3-GL-600-MR Q-3462230 LAVA-BATH3-GLAS-600-MR  50 × 160 cm 600 W 1350.00 /Stk
LB3-GL-700-MR Q-3462240 LAVA-BATH3-GLAS-700-MR  63 × 160 cm 700 W 1460.00 /Stk
Externer Thermostat
eTOUCH HYBRID F-1976020 UP-Raumthermostat mit Zeitschaltuhr und Timer  430.00 /Stk
Weisse Glasfront, OLED-Display, Schaltuhr mit Tages-
und Wochenprogramm, 4 kapazitive Bedientasten,

montierbar, bei allen anderen Modellen sind zwei weitere
Handtuchhalter möglich.
LAVA-HALTI-50-EO Q-3459951 Handtuchhalter aus poliertem Edelstahl B = 50 cm 210.00 /Stk
für LAVA® BATH-400 und LAVA® BATH-600.
LAVA-HALTI-63-EO Q-3459952 Handtuchhalter aus poliertem Edelstahl B = 63 cm 210.00 /Stk
für LAVA® BATH-500 und LAVA® BATH-700.
9.20
Preisliste 2026-A SYSTEC THERM AG Telefon +41 71 274 00 50 info@systectherm.ch www.systectherm.ch
Bezeichnung Code Beschreibung  CHF / exkl. MWST
 HEIZUNGEN FÜR DAS BAD
LAVA® BATH GLAS 3.0 SMARTBOX (reinweiss)
Mit aufgebautem Funkempfänger SMARTBOX-W, bereit für
die Steuerung über Funkthermostat SMARTCUBE (nicht im
Lieferumfang), inkl. 1.0 m Anschlusskabel mit Stecker Typ 12.
Glasoptik: reinweiss
LB3-GL-SB-350-PW Q-3462300 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-350-PW 63 ×  90 cm 350 W 1290.00 /Stk
LB3-GL-SB-400-PW Q-3462310 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-400-PW 50 × 130 cm 400 W 1410.00 /Stk
LB3-GL-SB-500-PW Q-3462320 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-500-PW 63 × 130 cm 500 W 1500.00 /Stk
LB3-GL-SB-600-PW Q-3462330 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-600-PW 50 × 160 cm 600 W 1520.00 /Stk
LB3-GL-SB-700-PW Q-3462340 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-700-PW 63 × 160 cm 700 W 1630.00 /Stk
LAVA® BATH GLAS 3.0 SMARTBOX (reinweiss sat.)
Mit aufgebautem Funkempfänger SMARTBOX-W, bereit für
die Steuerung über Funkthermostat SMARTCUBE (nicht im
Lieferumfang), inkl. 1.0 m Anschlusskabel mit Stecker Typ 12.
Glasoptik: reinweiss satiniert
LB3-GL-SB-350-PWS Q-3462400 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-350-PWS 63 ×  90 cm 350 W 1290.00 /Stk
LB3-GL-SB-400-PWS Q-3462410 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-400-PWS 50 × 130 cm 400 W 1410.00 /Stk
LB3-GL-SB-500-PWS Q-3462420 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-500-PWS 63 × 130 cm 500 W 1500.00 /Stk
LB3-GL-SB-600-PWS Q-3462430 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-600-PWS 50 × 160 cm 600 W 1520.00 /Stk
LB3-GL-SB-700-PWS Q-3462440 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-700-PWS 63 × 160 cm 700 W 1630.00 /Stk
LAVA® BATH GLAS 3.0 SMARTBOX (Spiegel)
Mit aufgebautem Funkempfänger SMARTBOX-W, bereit für
die Steuerung über Funkthermostat SMARTCUBE (nicht im
Lieferumfang), inkl. 1.0 m Anschlusskabel mit Stecker Typ 12.
Glasoptik: Spiegel
LB3-GL-SB-350-MR Q-3462500 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-350-MR 63 ×  90 cm 350 W 1290.00 /Stk
LB3-GL-SB-400-MR Q-3462510 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-400-MR 50 × 130 cm 400 W 1410.00 /Stk
LB3-GL-SB-500-MR Q-3462520 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-500-MR 63 × 130 cm 500 W 1500.00 /Stk
LB3-GL-SB-600-MR Q-3462530 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-600-MR 50 × 160 cm 600 W 1520.00 /Stk
LB3-GL-SB-700-MR Q-3462540 LAVA-BATH3-GLAS-SMARTBOX-700-MR 63 × 160 cm 700 W 1630.00 /Stk
Funkthermostat SMARTCUBE
Erforderlich zur Steuerung der LAVA® BATH GLAS 3.0
SMARTBOX
SMARTCUBE-TH-W F-3469900 Funkthermostat SMARTCUBE-TH-W (weiss) 200.00 /Stk

loberĠäche und fest montierter Handtuchstange. Für vertikale
Wandmontage im Badbereich. Die gleichmässige Wärmever-
teilung der OberĠäche und die isolierte Rückseite sorgen für
effiziente Strahlungswärme. Lieferung inklusive einer Hand-
tuchstange. Beim Modell 350 ist nur ein Halter montierbar, bei
allen anderen Modellen bis zu drei.
OberĠächentemperatur: max. 80 °C (bei NRT)
OberĠäche: Stahlblech pulverbeschichtet
Geräte-/Montagetiefe: 18/48 mm
Schutzart: IPX4
Schutzklasse: l
Spannung: 230 V
LAVA® BATH PURE 3.0 (weiss)
Ohne SMARTBOX, 1.0 m Anschlusskabel
Farbe: weiss (RAL 9016)
LB3-PU-350-W Q-3462600 LAVA-BATH3-PURE-350-W 62 ×  90,0 cm 350 W 680.00 /Stk
LB3-PU-500-W Q-3462610 LAVA-BATH3-PURE-500-W 62 × 124,5 cm 500 W 800.00 /Stk
LB3-PU-700-W Q-3462620 LAVA-BATH3-PURE-700-W 62 × 160,0 cm 700 W 890.00 /Stk
LAVA® BATH PURE 3.0 (nano-anthrazit)
Ohne SMARTBOX, 1.0 m Anschlusskabel
Farbe: nano-anthrazit (RAL 7016)
LB3-PU-350-NA Q-3462700 LAVA-BATH3-PURE-350-NA 62 ×  90,0 cm 350 W 680.00 /Stk
LB3-PU-500-NA Q-3462710 LAVA-BATH3-PURE-500-NA 62 × 124,5 cm 500 W 800.00 /Stk
LB3-PU-700-NA Q-3462720 LAVA-BATH3-PURE-700-NA 62 × 160,0 cm 700 W 890.00 /Stk
Externer Thermostat
eTOUCH HYBRID F-1976020 UP-Raumthermostat mit Zeitschaltuhr und Timer  430.00 /Stk
LAVA® BATH PURE 3.0 SMARTBOX (reinweiss)
Mit aufgebautem Funkempfänger SMARTBOX-W, bereit für
die Steuerung über Funkthermostat SMARTCUBE (nicht im
Lieferumfang), inkl. 1.0 m Anschlusskabel mit Stecker Typ 12.
Farbe: weiss (RAL 9016)
LB3-PU-SB-350-W Q-3462800 LAVA-BATH3-PURE-SMARTBOX-350-W 62 ×  90,0 cm 350 W 850.00 /Stk
LB3-PU-SB-500-W Q-3462810 LAVA-BATH3-PURE-SMARTBOX-500-W 62 × 124,5 cm 500 W 970.00 /Stk
LB3-PU-SB-700-W Q-3462820 LAVA-BATH3-PURE-SMARTBOX-700-W 62 × 160,0 cm 700 W 1060.00 /Stk
LAVA® BATH PURE 3.0 SMARTBOX (nano-anthrazit)
Mit aufgebautem Funkempfänger SMARTBOX-W, bereit für
die Steuerung über Funkthermostat SMARTCUBE (nicht im
Lieferumfang), inkl. 1.0 m Anschlusskabel mit Stecker Typ 12.
Farbe: nano-anthrazit (RAL 7016)
LB3-PU-SB-350-NA Q-3462900 LAVA-BATH3-PURE-SMARTBOX-350-NA 62 ×  90,0 cm 350 W 850.00 /Stk
LB3-PU-SB-500-NA Q-3462910 LAVA-BATH3-PURE-SMARTBOX-500-NA 62 × 124,5 cm 500 W 970.00 /Stk
LB3-PU-SB-700-NA Q-3462920 LAVA-BATH3-PURE-SMARTBOX-700-NA 62 × 160,0 cm 700 W 1060.00 /Stk
Funkthermostat SMARTCUBE
Erforderlich zur Steuerung der
LAVA® BATH PURE 3.0 SMARTBOX
SMARTCUBE-TH-W F-3469900 Funkthermostat SMARTCUBE-TH-W (weiss) 200.00 /Stk